
Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-55/1073/200/20/2023 
Číslo smlouvy zhotovitele: 2023 - MT - 23

REKAPITULACE SMLUVNÍ CENY - 
DEKLARATORNÍ „DODATEK Č. 2“

ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla

„Silnice III/31218 Klášterec nad Orlicí - 1. část“
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Zdeňkem Vašákem - ředitelem organizace
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
IČO: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail pro fakturaci: fakturace.tu@suspk.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Zdeněk Vgšák - ředitel organizace

^- jmenovaný 1. zástupce statutárního orgánu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
náměstek pro výstavbu

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

I- náměstek pro výstavbu

vedoucí oddělení inženýrinku, 
říspěvkových a dotačních programů

(dále jen „Objednatel“)

1/3
SOD č.: SMLO-55/1073/200/20/2023

mailto:fakturace.tu%40suspk.cz


a

II. MADOS MT s.r.o.

Zastoupena: Ing. Ivo Muthsam - jednatel
Sídlo: Lupenice 51,517 41 Kostelec nad Orlicí
IČO: 25297899
DIČ: CZ25297899
Zapsána: KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 13982
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

ředitelZástupce zhotovitele: 

(dále jen „Zhotovitel“)

I.

Smluvní strany uzavřely dne 13.4.2023 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č. SMLO- 
55/1073/200/20/2023 a dne 27.9.2023 dodatek č. 1 na zhotovení díla „Silnice III/31218 
Klášterec nad Orlicí - 1. část“ ( dále jen „Smlouva“ ) v návaznosti na výsledek zadávacího 
řízení na veřejnou zakázku, které bylo realizováno Objednatelem v pozici zadavatele veřejné 
zakázky podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Veřejná zakázka“).

II

Smluvní strany se dohodly, že se článek 2 Smlouvy o dílo mění takto:

Přijatá smluvní částka za provedení a dokončení Díla a odstranění všech vad, byla sjednána 
na základě výsledku zadávacího řízení Veřejné zakázky a dohody smluvních stran a činí:

Přijatá smluvní částka v Kč 
(bez DPH)

DPH 21 % v Kč Přijatá smluvní částka 
včetně DPH 21 % v Kč

29 257 129,87 6 143 997,27 35 401 127,14

2/3
SOD č.: SMLO-55/1073/200/20/2023



III.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Přílohou tohoto dodatku jsou ZBV č. 5 - 14 vč. odůvodnění.

3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží jeho elektronický originál.

V Pardubicích dne:

Za Objednatele:

Digitálně podepsal 
Ing. Zdeněk Vašák 
Datum: 2024.02.13 
18:01:29 +01 '00'

V Lupenici dne:

Za Zhotovitele:

Ing. Ivo 
Muthsam

Digitálně podepsal 
Ing. Ivo Muthsam 
Datum: 2024.02.14 
06:57:27+01'00'

1
Ing. Zdeněk Vašák

ředitel
Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje

Ing. Ivo Muthsam
jednatel společnosti

3/3
SOD č.: SMLO-55/1073/200/20/2023



Přehled dokladů
číslo ZBV: 05

Evidenční číslo a název stavby:
Silnice 111/31218 Klášterec nad Orlicí -1. část - Z2023- 
014941

Číslo a název stavebního objektu / provozního souboru 
(SO/PS):

SO 253 - Zárubní zeď v km 0,605 - 0,740

Číslo a název podobjektu / rozpočtu: -

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: SO 253 / 02

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.

Evidenční list vyhrazené změny (§100) 1/2

Rozpis ocenění změn položek (§100) 1/3

Změnový list (§222, odst. (6)) 2/4

Rozpis ocenění změn položek (§222, odst. (6)) 1 /6

Přehled změn stavby 1/7

Soupis prací 21/8

Přehled nových položek 1 /29

Vyjádřeni TDS ke Změně 4/30



Evidenční list změny dle §100 ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Silnice 111/31218 Klášterec nad Orlicí -1. část - Z2023-014941 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 253 - Zárubní zeď v km 0,605 - 0,740

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 253/02

Číslo ZBV.

05

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 13.04.2023

Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice

Ziiorovitel: MADOS MT s.r.o Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Popis Změny:
V rámci PDP5 bylo stanoveno předpokládané množství likvidace nekontaminovaných odpadů, říms ze železobetonu včetně výztuže, opěrné zdi včetně 
výztuže a silničního zábradlí. Po realizaci všech stavebních prací dle předpokladu PDPS bylo v rámci projektové dokumentace ve stupni RDS provedeno 
podrobné doměření provedených prací, ze kterého vyplynulo, že skutečné množství níže uvedených položek se liší oproti předpokladu PDPS. Tato 
skutečnost vyplývá ze skutečně provedených prací.

Změna tak vznikla rozdílem předpokládaného množství prováděných prací dle PDPS a množstvím skutečně provedených prací.

Změna má vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 015120 (POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH -17 01 02 
STAVEBNÍ A DEMOLIČNÍ SUŤ (CIHLY)), č. 317325.A (ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37), č. 317365 (VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B), č. 327325.A 
(ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37), č. 327365 (VÝZTUŽ ZDÍ OPĚRNÝCH, ZÁRUBNÍCH, NÁBŘEŽNÍCH Z OCELI 10505, 
B500B) a č. 9111A1 (ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ).

Vzhledem k okolnostem vzniku Změny lze konstatovat, že Změna splňuje náležitosti § 100 odst. (1) ZZVZ a je tedy administrována jako Vyhrazená změna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných
Cena navrhovaných změn kladných a 

záporných celkem

54 249,29 Kč - 19 782,30 Kč 34 466,99 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jmej datum

ijgitálně podepsal Jih' 
lhán

iatum: 2024.02 07 
12:35:42 +01 •QO'

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k ZBV - 
technický náměstek

épodepsalJin

jmenc datum :024.02.07 
12:36.-05 +01*00'

Projektant jmenod

Digitálně podepsal Ing. 
j^al Hornýš 

n: 2024.02.08
12:30:17+01'00'

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 100 Tl^lL, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Evidenčním listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Evidenční list je zároveň 
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy. 

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice SÚS 

Pk)
jméno I datum

Zhotovitel jmenc datum
0*4 et<ra*i5g, l*a

lutnsam
číslo paré:



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Silnice 111/31218 Klášterec nad Orlicí -1. část - Z2023-014941 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 253 - Zárubní zeď v km 0,505 -0,740

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS;

SO 253 / 02

Číslo ZBV;

05

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 13.04.2023

Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice

Zhotovitel; MADOS MT s.r.o. Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
V místě výstavby budoucí zárubní zdi v úseku km 0,605 - 0,740 se vyskytoval strmý a nepřístupný svah porostlý hustou vegetací, který nebylo možné 
podrobně geodeticky zaměřit. V rámci provádění stavebních prací došlo k vykácení vegetace a následně ke geodetickému zaměřeni tohoto svahu. Z 
geodetického zaměření vyplývá, že průběh svahu se Uší od předpokladu PDPS. Z důvodu zajištění bezpečnosti pracovníků stavby a zabránění sesuvu 
svahu do stavební jámy bylo nutné částečně strhnout pokryv svahu. Po stržení pokryvu svahu bylo zjištěno, že se v místě budoucí zárubní zdi lokálně 
nachází vystupující skalní masiv s výskytem tvrdších hornin v podloží oproti předpokladu PDPS. Při provádění pažení a mikropilot zárubní zdi tak bylo 
nutné použít větší mechanizaci. S ohledem na použití větší mechanizace bylo z technologických důvodů nutné zřízení větší pilotážní plošiny, a to 
zejména v místě směrového oblouku zárubní zdi.

Výše popsané práce nad rámec předpokladu PDPS bylo nutné provést pro možnou realizaci zárubní zdi v úseku km 0,605 - 0,740.

Změna má vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 015111 (POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04 
VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY -1. TŘÍDA TÉŽIIELNOSTI). č. 12273 (ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I), č. 13173.A (HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ 1 
NEPAŽ TŘ. I), č. 17120 (ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ), č. 17180 (ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH 
MATERIÁLŮ) a přidání nové položky soupisu prací č. 12891.N (DOLAMOVÁNÍ ODKOPÁVEKTŘ. III).

V rámci PDPS nebylo možné provést přesné geodetické zaměření stávajícího svahu. Zaměření bylo možné provést až po vykácení vegetace a stržení 
pokryvu svahu. Odlišný průběh svahu a lokálně vystupující skalní masív s výskytem tvrdších hornin v podloží nebylo možné v rámci PDPS předvídat.

Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval jako řádný hospodář, tj. vyhledal pomoc profesionála, který se veřejně hlásí k určitému 
povolání nebo stavu, je osobou autorizovanou, a má tedy ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, povinnost 
jednat s odbornou péči, jelikož vzhledem ke svému stavu nebo povolání dává najevo, že je schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho 
povoláním nebo stavem spojena. Požadavek kladený na zadavatele ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) zákona o zadávání veřejných zakázek nedosahuje 
míry péče odborné, tak jak bylo popsáno výše, ale pouze péče náležité, nevyžaduje tedy odbornou kvalifikaci zadavatele ani vyšší než obvyklou míru 
péče, ale pouze náležitou péči o to, aby zájmy společnosti byly vyřízeny co nejlépe. Zadavatel při zadávání zpracování zadávací dokumentace vyhledal 
pomoc speciálně kvalifikovaného subjektu, který odpovídá za svou odbornou činnost. Zadavatel tímto naplnil požadavek jednání s náležitou péči.

Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 TIŠIL je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO;

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

0,00 Kč 647 776,48 Kč 647 776,48 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby datum
Digitálně podepsal Jiří

bJbYt"'
' D.lUiin: 2024 02.07 

12:36:35 +01W

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci 

organizační struktury k vyjádření k ZBV • 
technický náměstek

datum

Projektant jméno ll datum

Digitálně podepsal 
'jno Michal Ho myš 
fiilum- 2024.0208 

12:30:35 +01 00'

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 TIŠIL, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň 
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.   



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Silnice 111/31218 Klášterec nad Orlicí -1. část - Z2023-014941

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS);
SO 253 - Zárubní zeď v km 0,605 - 0,740

Číslo SO/PS/číslo 
změny SO/PS:

SO 253 / 02

Číslo ZBV:

05

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice SÚS
Pk)

datum

1 r»z*í DigiUlnémg. podepsallr>g
1. v r Wi Synek

1S 37-Jjři i«;r\ +o,'o(y

Zhotovitel datum

ng itsMuffiwm
W cn*lng -^1

AJczsrrt cz
«r

• • •0«00 ""

číslo paré:



Přehled dokladů
číslo ZBV; 06

Evidenční číslo a název stavby:
Silnice 111/31218 Klášterec nad Orlicí -1. část - Z2023- 
014941

Číslo a název stavebního objektu! provozního souboru 
(SO/PS):

SO 101 - Komunikace

Číslo a název podobjektu / rozpočtu; -

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: SO 101/03

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.

Změnový list (§222, odst. (6)) 2/2

Rozpis oceněni změn položek (§222, odst. (6)) 1 /4

Přehled změn stavby 1 /5
Soupis prací 38/6

Přehled nových položek 1 /44

Vyjádření TDS ke Změně 4/45

Vyjádření AD ke Změně 1 / 49



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Siinice 111/31218 Klášterec nad Orlicí -1. část - Z2023-014941 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS);
SO 101 - Komunikace

Císio SO/PS / číslo 
změny SO/PS;

SO 101 / 03

Číslo ZBV:

06

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 13.04.2023

Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice

Zhotovitel: MADOS MT s.r.o. Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Iniciátor změny; Zhotovitel

Popis Změny:
V rámci provádění stavebních prací došlo dle předpokladu PDPS k očištěni a otryskání límce opěrné zdi v úseku km 1,030 -1,210. V průběhu provádění 
těchto prací bylo zjištěno, že dochází k vypadávání veškeré spárové výplně a dále nebyla zjištěna žádná zdící malta či jakákoliv jiná zpevňující výplň zdi. 
Opěrná zeď tak dále neplní svou funkci a je staticky nestabilní. Z tohoto důvodu bylo za účasti zástupců Objednatele, Zhotovitele, AD a TDS rozhodnuto, 
že je nutné realizovat novou opěrnou zeď v daném staničení nad rámec předpokladu PDPS. K samotné realizaci nové opěrné zdi dojde v následující 
stavební sezóně 2024, a to i s ohledem na budoucí investiční akci obce Klášterec nad Orlicí, která spočívá v realizaci nového chodníku pro pěší v průběhu 
opěrné zdi.

Pro zachování bezpečnosti silničního provozu bylo nutné, do doby výstavby nové opěrné zdi, dočasně osadit betonová svodidla Citybloc se zábradlím a 
příslušným dopravním značením, která zabrání případnému pádu chodců nebo sjetí vozidel v prostoru opěrné zdi.

Změna má vliv na přidání nových položek soupisu prací č. 9111A1.1.N (ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ), č. 914111 
(DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ NEREFLEXNÍ - DOD A MONTÁŽ), č. 914911.N (SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL 
TRUBEK SE ZABETONOVÁNÍM - DODÁVKA A MONTÁŽ) a č. 916621 (VODÍCÍ STĚNY 1 DÍLCŮ BETON - DOD A MONTÁŽ).

Skutečný stav opěrné zdi a chýbějící zpevňující výplň bylo možné odhalit až v průběhu provádění stavebních prací, konkrétně po očištění a otryskání líce 
opěrné zdí.

Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval jako řádný hospodář, tj. vyhledal pomoc profesionála, který se veřejně hlásí k určitému 
povolání nebo stavu, je osobou autorizovanou, a má tedy ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, povinnost 
jednat s odbornou péčí, jelikož vzhledem ke svému stavu nebo povolání dává najevo, že je schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho 
povoláním nebo stavem spojena. Požadavek kladený na zadavatele ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) zákona o zadávání veřejných zakázek nedosahuje 
míry péče odborné, tak jak bylo popsáno výše, ale pouze péče náležité, nevyžaduje tedy odbornou kvalifikaci zadavatele ani vyšši než obvyklou míru 
péče, ale pouze náležitou péči o to, aby zájmy společnosti byly vyřízeny co nejlépe. Zadavatel při zadávání zpracování zadávací dokumentace vyhledal 
pomoc speciálně kvalifikovaného subjektu, který odpovídá za svou odbornou činnost. Zadavatel tímto naplnil požadavek jednání s náležitou péčí.

Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 TT\rL je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací

0,00 Kč

Cena dodatečných prací

502 660,12 Kč

Cena navrhovaných změn celkem

502 660,12 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jmenc datun

Digitálně podepsal Jin
(p.iii
ínm: 2024.02.07 

13:53:39+01 00'

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k ZBV 
technický náměstek

podepsal Jřří

jménoz datum 2024 02 07 
13:53:59 +01*00'

Projektant jméno Ind datum

I Digitálně podepsal 
. I Jng. Michal Homyi 

2024.02.08 
12:31:25 +0100'

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 UMT., jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň 
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.  

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice SÚS 

Pk)
jmenod datum

Ing.
Omw* ti



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Silnice 111/31218 Klášterec nad Orlicí -1. část - Z2023-014941

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 101 - Komunikace

číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 101! 03

Číslo ZBV:

06

jméno

1 1 CoMotAi ing , í MuV-u-t
Irnn v o c»<:i

1 Číslo paré:



Přehled dokladů
číslo ZBV: 07

Evidenční číslo a název stavby:
Silnice 111/31218 Klášterec nad Orlicí -1. část - Z2023- 
014941

Číslo a název stavebního objektu / provozního souboru 
(SO/PS):

SO 101 - Komunikace

Číslo a název podobjektu / rozpočtu: -

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: SO 101/04

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.

Změnový list (§222, odst. (4)) 1/2

Rozpis ocenění změn položek (§222, odst. (4)) 2/3

Přehled změn stavby 1/5

Soupis prací 50/6

Přehled nových položek 5/56

Vyjádření TDS ke Změně 4/61

Vyjádření AD ke Změně 1/65





Přehled dokladů
číslo ZBV: 08

Evidenční číslo a název stavby:
Silnice III/31218 Klášterec nad Orlicí -1. část - Z2023- 
014941

Číslo a název stavebního objektu / provozního souboru 
(SO/PS):

SO 251 - ZÁRUBNÍ ZEĎ V KM 0,326-0,344

Číslo a název podobjektu / rozpočtu: -

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: SO 251/02

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.

Změnový list (§222, odst. (6)) 2/2

Rozpis ocenění změn položek (§222, odst. (6)) 1 /4

Přehled změn stavby 1/5

Soupis prací 30/6

Přehled nových položek 1 /36

Vyjádření TDS ke Změně 4/37

Oznámení Zhotovitele ze dne 10.08.2023 1 / 41
Pokyn a požadavek Pověřené osoby Objednatele ze dne 
25.08.2023 2/42

Vyjádření AD ke Změně 1 /44

Vyjádření TDS ke Změně ze dne 25.08.2023 1 / 45



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Silnice 111/31218 Klášterec nad Orlicí -1. část - Z2023-014941 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 251 - ZÁRUBNÍ ZEĎ V KM 0,326-0,344

Číslo SO/PS/číslo 
změny SO/PS:

SO 251/02

Číslo ZBV.

08

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 13.04.2023

Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: MADOS MT s.r.o. Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlici

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny
Dle PDPS bylo, na základě požadavku majitele rodinněho domu Zbudov č. p. 4 (dále jen "RD"), uvažováno provedení zárubní zdi v úseku km 0,326 -0,344. 
Zárubní zeď měla dle předpokladu PDPS plnit funkci zajištění svahu přilehlého k RD, a to s ohledem na malou vzdálenost RD od rekonstruované silnice 
111/31218. V PDPS bylo dále před samotnou realizací této zárubní zdi předpokládáno provedení pasportu RD pro potvrzení možnosti samotné realizace 
zárubní zdi.

V souladu s předpokladem PDPS byl proveden pasport RD, který odhalil skutečný stav RD a jeho projevy ve vnitřních částech domu v době před 
započetím stavebních prací v rámci stavebního objektu SO 251. Dle pasportu je RD v nevyhovujícím stavu pro provedení zárubní zdi, konkrétně při 
realizaci stavebních prací by reálně hrozila destrukce RD.

Vzhledem k této skutečnosti bylo AD, v souladu s vyjádřením přizvaného statika, doporučeno zárubní zeď v úseku km 0,326 - 0,366 neprovádět. V 
blízkosti RD bylo dle tohoto doporučení dále nutné provést opravu silnice 111/31218 pouze formou nezbytné výspravy, která spočívala v položení dvou 
hutněných asfaltových vrstev. Stávající svah u RD byl zajištěn bez zemních prací, konkrétně zhotovením zdi z kamenné rovnaniny na sucho.

Výše popsaná Změna byla administrována v rámci předcházející ZBV č. 03 stavebního objektu SO 251. V návaznosti na výše uvedené bylo dále dle 
doporučeni statika a AD nutné provést nezbytné zajištění RD po dobu provádění upravené technologie oprav v daném místě, které by i v navrženém 
omezeném rozsahu pravděpodobně měly negativní vliv na statiku RD. Předmětem této ZBV č. 08 stavebního objektu SO 251 je tedy dodatečné statické 
zajištění RD formou výdřevy v oknech, stropech a dalších potřebných místech tak, aby byla zajištěna statika RD. V průběhu provádění stavebních prací 
bylo dálo provedeno periodické měření měřičských bodů, vypracování závěrečné zprávy a následně i odstranění provizorního statického zajištění RD po 
dokončení všech stavebních prací.

Změna má vliv na přidání nových položek soupisu prací č. 02950.R.N (OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY), č. 02911.N 
(OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ), č. 015170.N (POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH -17 02 01 DŘEVO PO 
STAVEBNÍM POUŽITÍ, Z DEMOLIC), č. 76299.N (OSTATNÍ ATYPICKÉ TESAŘSKÉ KONSTRUKCE), č. 76611.N (KONSTR TRUHLÁŘ - STĚNY DŘEVĚNÉ 
NEKOMPLETIZOVANÉ), č. 91345.N (NIVELAČNÍ ZNAČKY KOVOVÉ) a č. 97616.N (VYBOURÁNÍ DROBNÝCH PŘEDMĚTŮ DŘEVĚNÝCH).

Výše uvedené Změna vyplývá ze skutečně zjištěného stavu RD v době provádění stavebních prací, tudíž vznikla v důsledku okolností, které zadavatel 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.

Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval jako řádný hospodář, tj. vyhledal pomoc profesionála, který se veřejně hlásí k určitému 
povolání nebo stavu, je osobou autorizovanou, a má tedy ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, povinnost 
jednat s odbornou péčí, jelikož vzhledem ke svému stavu nebo povolání dává najevo, že je schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho 
povoláním nebo stavem spojena. Požadavek kladený na zadavatele ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) zákona o zadávání veřejných zakázek nedosahuje 
míry péče odborné, tak jak bylo popsáno výše, ale pouze péče náležité, nevyžaduje tedy odbornou kvalifikaci zadavatele ani vyšší než obvyklou míru 
péče, ale pouze náležitou péči o to, aby zájmy společnosti byly vyřízeny co nejlépe. Zadavatel při zadávání zpracování zadávací dokumentace vyhledal 
pomoc speciálně kvalifikovaného subjektu, který odpovídá za svou odbornou činnost. Zadavatel tímto naplnil požadavek jednání s náležitou péčí.

Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací

0,00 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k ZBV - 
technický náměstek

Cena dodatečných prací

80 085,80 Kč

datum

datum

Cena navrhovaných změn celkem

80 085,80 Kč

Digitálně podepsal Jiří 
■pn
Slum: 2024.02.07 

13:59:58 +0T00’

Digitálně podepsal Jiří

2024.02.07 
14:00:16 +01*00’



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Silnice 111/31218 Klášterec nad Orlicí -1. část - Z2023-014941 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 251 - ZÁRUBNÍ ZEĎ V KM 0,326-0,344

Projektant jmeno|

Číslo SO/PS ! číslo 
změny SO/PS:

SO 251/02

Číslo ZBV:

08

Digitálně podepsal 
Lnq, Michal Hornys 

P^TOruni. 2024.02.08 

1232:53 -01 00'

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 USll, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň 
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice SÚS 

Pk)
jménol datum

Zhotovitel jme ně datum

kng Iv* Mtřtriam 
li. ke íArthMn c*C2. 

^fT ir e,ÉXi=t 

2024.02.» 09:03:37
1W

číslo paré:



Přehled dokladů
číslo ZBV: 09

Evidenční číslo a název stavby:
Silnice 111/31218 Klášterec nad Orlicí -1. část - Z2023- 
014941

Číslo a název stavebního objektu / provozního souboru 
(SO/PS):

SO 101 - Komunikace

Číslo a název podobjektu / rozpočtu: -

Číslo SO/PS! číslo změny SO/PS: SO 101/05

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.

Změnový list (§222, odst. (6)) 2/2

Rozpis ocenění změn položek (§222, odst. (6)) 1 /4

Přehled změn stavby 1/5

Soupis prací 51/6

Vyjádření TDS ke Změně 4/57

Vyjádření AD ke Změně 1/61



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Silnice 111/31218 Klášterec nad Orlicí -1. část - Z2023-014941 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 101 - Komunikace

Číslo SO/PS/číslo 
změny SO/PS:

SO 101 / 05

Číslo ZBV:

09

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 13.04.2023

Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: MADOS MT s.r.o. Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
Dle PDPS byla uvažována oprava silnice 111/31218 na průtahu obci Klášterec nad Orlicí v celkové délce 1,258 km. Oprava silnice spočívala zejména v 
kompletní výměně asfaltových vrstev. V době mezi zpracováním PDPS a samotnou realizací stavby došlo v rámci samostatné stavební zakázky k opravě 
splaškové kanalizace, v souvislosti s kterou došlo také k potřebné opravě asfaltových vrstev v prostoru nad touto kanalizací. L tohoto důvodu nebylo 
nutné provádět výměnu asfaltových vrstev vozovky na již opraveném úseku a v rámci této ZBV č. 09 stavebního objektu SO 101 tak dochází k 
příslušnému odpočtu dotčených položek soupisu prací.

Změna má vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 572121 (INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO l,0KG/M2), č. 572211 (SPOJOVACÍ 
POSTŘIK Z ASFALTU DO 0,5KG/M2), č. 572221 (SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO l,0KG/M2), č. 574A34 (ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY 
ACO 11+, lis TL. 40MM) a č. 574C56 (ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM).

V době zpracování PDPS nebylo možné předvídat, že do doby realizace stavebních prací bude provedena oprava splaškové kanalizace a s tím související 
oprava asfaltových vrstev.

Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval jako řádný hospodář, tj. vyhledal pomoc profesionála, který se veřejně hlásí k určitému 
povolání nebo stavu, je osobou autorizovanou, a má tedy ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, povinnost 
jednat s odbornou péčí, jelikož vzhledem ke svému stavu nebo povolání dává najevo, že je schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho 
povoláním nebo stavem spojena. Požadavek kladený na zadavatele ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) zákona o zadávání veřejných zakázek nedosahuje 
míry péče odborné, tak jak bylo popsáno výše, ale pouze péče náležité, nevyžaduje tedy odbornou kvalifikaci zadavatele ani vyšší než obvyklou míru 
péče, ale pouze náležitou péči o to, aby zájmy společnosti byly vyřízeny co nejlépe. Zadavatel při zadávání zpracování zadávací dokumentace vyhledal 
pomoc speciálně kvalifikovaného subjektu, který odpovídá za svou odbornou činnost. Zadavatel tímto naplnil požadavek jednání s náležitou péčí.

Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací

-1 790 086,89 Kč

Cena dodatečných prací

0,00 Kč

Cena navrhovaných změn celkem

- 1 790 086,89 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno datum
□MfOlně podepsal JiM Burian

2024.02X17 1402:10 tOlW

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci 

organizační struktury k vyjádření k ZBV - 
technický náměstek

jméno, datum

Digitálně podepsal Jiři
bthin
Slám: 2024.02.07 

14:02:29 +01'00'

Projektant jméno Ir datum

Digitálně podepsal 
”■ Ing. Michal Hornýš 
^“ratum: 2024.02.08

12:33:24 +01W

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 T7MT, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň 
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy. 

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice SÚS 

Pk)
jmenoi datum

Zhotovitel jmeá

Ing. Di^iUIrtě 
podepsal Ing 
Jiti Synek

ipMtmg ikpMuthwm

datum



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:
Číslo SO/PS / číslo 

změny SO/PS;
Číslo ZBV:

Silnice III/31218 Klášterec nad Orlicí -1, část - Z2023-014941

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS);

SO 101 - Komunikace SO 101 / 05 09

Číslo paré:



Přehled dokladů
číslo ZBV: 10

Evidenční číslo a název stavby:
Silnice 111/31218 Klášterec nad Orlicí -1. část - Z2023- 
014941

Číslo a název stavebního objektu / provozního souboru 
(SO/PS):

SO 101 - Komunikace

Číslo a název podobjektu / rozpočtu: -

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: SO 101 / 06

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.

Evidenční list vyhrazené změny (§100) 1/2

Rozpis ocenění změn položek (§100) 1 /3

Změnový list (§222, odst. (4)) 2/4

Rozpis ocenění změn položek (§222, odst. (4)) 1/6

Změnový list (§222, odst. (6)) 2/7

Rozpis oceněni změn položek (§222, odst. (6)) 1/9

Přehled změn stavby 1/10

Soupis prací 56/11

Přehled nových položek 1/67

Vyjádření TDS ke Změně 4/68

Vyjádření AD ke Změně 1/72

Návrh Variace Zhotovitele ze dne 24.07.2023 2/73

Oznámeni Zhotovitele ze dne 28.06.2023 1 /75

Pokyn Pověřené osoby Objednatele ze dne 15.08.2023 2/76

Vyjádření AD ze dne 07.08.2023 1 /78

Vyjádření TDS ze dne 01.08.2023 2/79

Zpráva o průkazní zkoušce směsy recyklované za 
studená ze dne 18.07.2023

14/81



Evidenční list změny dle §100 ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Silnice 111/31218 Klášterec nad Orlici -1. část - Z2023-014941 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 101 - Komunikace

Cislo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 101/06

Str any smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 13.04.2023

Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice

Zhotovitel; MADOS MT s.r.o. Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Popis Změny:

Číslo ZBV:

10

V rámci PDPS bylo stanoveno předpokládané množství prováděných prací v rámci stavebního objektu SO 101. Po realizaci všech stavebních prací dle 
předpokladu PDPS bylo v rámci projektové dokumentace ve stupni RDS provedeno podrobné doměření provedených prací, ze kterého vyplynulo, že 
skutečné množství níže uvedených položek se liší oproti předpokladu PDPS. Tato skutečnost vyplývá ze skutečně provedených prací.

Změna tak vznikla rozdílem předpokládaného množství prováděných prací dle PDPS a množstvím skutečně provedených prací.

Změna má vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 014111.A (POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD)), č. 014111.B 
(POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD)), č. 014121 (POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-00 (OSTATNÍ ODPAD)), č. 11332 (ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ 
ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO), č. 11352 (ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH), č. 11360 
(ROZRYTÍ VOZOVKY), č. 12373 (ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I), č. 13273 (HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I), č. 21452 
(SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO), č. 451312 (PODKLADNÍ A VÝPLŇOVĚ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15), C. 457313 (STUPNĚ A PRAHY 
VODNÍCH KORYT Z PROSTÉHO BETONU C16/20), č. 56330.A (VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTÉRKODRTl), č. 572211 (SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 
0,5KG/M2), č. 574A34 (ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, IIS TL. 40MM), č. 574C56 (ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 
16S TL. 60MM), č. 582611 (KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM), č. 899523 (OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO 
BETONU DO C16/20), č. 91772 (OBRUBA Z DLAŽEBNÍCH KOSTEK DROBNÝCH) a č. 935212 (PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO 

BETONU TL lOOMM).

Vzhledem k okolnostem vzniku Změny lze konstatovat, že Změna splňuje náležitosti § 100 odst. (1) ZZVZ a je tedy administrována jako Vyhrazená změna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných
Cena navrhovaných změn kladných a 

záporných celkem

142 524,71 Kč 103 975,30 Kč 38 549,41 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jmeri datum

Digitálně podepsal Jiří 
. Bunan

K 2024.02.07

14:04:16+OTOO'

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k ZBV - 
technický náměstek

jméno datum

Digitálně podepsal Jiri 
jVian

Oafum: 2024.02.07 
14:04:34 +01'00'

Projektant jméno lí datum

:álně podepsal 
, 'Michal Hornýš 

2024.02-08 
12:33:55 +01'00'

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součásti výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 100 ZZVZ, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Evidenčním listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Evidenční list je zároveň 
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy, 

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice SÚS 

Pk)
jméno I datum

Ing. 
podpis Jiří

Synek

UgitáM
podepsal Ing.
JMSyndi
Datum:
202402.12
1S:iac50
+OIW

Zhotovitel

tnQ J>a i^htun 
CA*lnQ ivO UuOmm, o^CZ. 
SAOCSMltte inFi 

02 M 09 06 44
datum

číslo paré:



Změnový list změny dle §222, odst. (4) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Silnice 111/31218 Klášterec nad Orlici -1. část - Z2023-014941 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 101 - Komunikace

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 101 / 06

Číslo ZBV;

10

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 13.04.2023

Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice

Zhotovitel: MADOS MT s.r.o. Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
V rámci kontrolních dnů stavby byl průběžně řešen postup a realizace stavebních prací. Zjednání na kontrolních dnech vyplynuly dodatečné požadavky 
Objednatele na doplnění dílčích prvků, materiálů a prací v celém úseku stavby. Realizované činnosti nad rámec předpokladu PDPS spočívaly zejména v 
úpravě rozsahu dláždění, obrub, dopravního značení a dalších dílčích činností ve smyslu dopojení a doplnění materiálů.

Změna má vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 17581.A (OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ), č. 455512 
(DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC), č. 561401 (KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TŘ. I), č. 58221 (DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z DROBNÝCH KOSTEK DO 
LOŽE Z KAMENIVA), č. 58261A (KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 60MM DO LOŽE Z KAM), č. 587206 (PŘEDLÁŽDÉNÍ KRYTU Z 
BETONOVÝCH DLAŽDIC SE ZÁMKEM), č. 702231 (KABELOVÁ CHRÁNIČKA ZEMNÍ DĚLENÁ DN DO 100 MM), č. 89712 (VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ 
KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ), č. 89922 (VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ), č. 914123 (DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - 
DEMONTÁŽ), č. 917212 (ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 80MM), č. 917224.A (SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH 
OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM), č. 917425.A (CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 200MM), č. 9183B3 (PROPUSTY Z TRUB DN 400MM 
PLASTOVÝCH) a č. 935812 (ŽLABY A RIGOLY DLÁŽDĚNÉ Z KOSTEK DROBNÝCH DO BETONU TL lOOMM).

Změna má dále vliv na přidáni nových položek soupisu prací č. 574C78.N (ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 22+, 22S TL. 80MM), č. 582612.N 
(KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z KAM) a č. 916733.N (UPEVŇOVACÍ KONSTR - OCEL STOJAN - DEMONTÁŽ).

Lze konstatovat, že tato změna závazku ze smlouvy není taková, která by umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v 
původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně. Také tato změna není taková, která by 
měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, nebo by vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné 
zakázky. Dále se jedná o změnu, jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku. Zákonná podmínka dle § 222 odst. 4 ZZVZ je splněna.

Změna naplňuje podmínky § 222 odst. 4 ZZVZ. Na základě Metodiky MMR „Změny závazků ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek" není již z hlediska ZZVZ nutné zkoumat důvody pro tuto změnu.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací

75 156,00 Kč

Cena dodatečných prací

678 248,47 Kč

Cena navrhovaných změn celkem

603 082,47 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby datum I
Digitálně podepsal Jiří
Bllflún
Kfeiii: 2024.02.07 

14:05:05 +01'00'

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci 

organizační struktury k vyjádření k ZBV - 
technický náměstek

datum Jiří<
Digitálně pcxiepsal Jírí

bn
"m: 2024,02.07 

14:05:17+01'Q0'

Projektant datum

itálně podepsal 
Michal Hornýš 

!tm: 2024.02.13 

i:S3:47+0r00'

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeněm SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň 
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy. 

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice SÚS 

Pk)
datum

Ing.
rúh/n 
3024M >2



Změnový list změny dle §222, odst. (4) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby;

Silnice 111/31218 Klášterec nad Orlicí -1. část - Z2023-014941 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 101 - Komunikace

Číslo SO/PS/číslo 
změny SO/PS:

SO 101 / 06

Zhotovitel

Číslo ZBV:

10

datum

U> :riij +.1i3ht(rn 
Ing Ivo ^Ihum. 

CCS VT" i • a oijel 
fí«mLřibíamgrnatítíHrT cz 

íum 1}^ 03 (U
i'oa

Číslo paré:



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Silnice 111/31218 Klášterec nad Orlicí -1. část - Z2023-014941 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 101 - Komunikace

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 101/06

Číslo ZBV:

10

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 13,04,2023

Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice

Zhotovitel: MADOS MT s.r.o. Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Přílohy změnového listu: Paré č. Příjemce

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
Dle PDPS bylo předpokládáno provedení recyklace konstrukčních vrstev vozovky za studená na místě. Pro provedení této recyklace bylo v PDPS 
uvažováno s obsahem pojivá v poměru 4 % cementu a 2 % asfaltové směsi.

Zhotovitel dne 31.05.2023 odebral 4 vzorky materiálu pro provedení průkazních zkoušek na možnost provedení recyklace za studená s pojivém v 
poměru dle PDPS, Výsledky těchto zkoušek potvrdily nevyhovující parametry pro provádění prací dle předpokladu PDPS. V návaznosti na zjištěné 
skutečnosti Zhotovitel odebral další vzorky materiálu a provedl opakované průkazní zkoušky s vyšším obsahem pojivá. Výsledky těchto opakovaných 
zkoušek potvrdily, že vhodná receptura pro provedení recyklace za studená na místě odpovídá obsahu pojivá ve výši 6 % cementu a 2 % asfaltové 
emulze. Tato receptura splnila požadavky normy ČSN 73 6147 a je tak vhodná pro zhotovení podkladní stmelené vrstvy RS 0/45 CA (na místě); 180 mm.

Výše uvedená Změna byla předmětem předcházející ZBV č. 04. V rámci této ZBV č. 10 dochází k úpravě množství dotčených položek soupisu prací na 
základě skutečně provedených prací. Dochází k úpravě množství jak původní položky soupisu prací č. 567541, tak k adekvátní úpravě nové položky č. 
567541.R.N, která zohledňuje příplatek za změnu receptury, spočívající v použití pojivá s obsahem 6 % cementu a 2 % asfaltové emulze.

Ke zjištění nutnosti změny receptury pro provedení recyklace za studená došlo v době realizace stavebních prací po provedení průkazních zkoušek. 
Změny tak vyplývají ze skutečně zjištěného stavu v době provádění samotných prací, tudíž vznikly v důsledků okolností, které zadavatel jednající s 
náležitou péčí nemohl předvídat.

Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval jako řádný hospodář, tj. vyhledal pomoc profesionála, který se veřejně hlásí k určitému 
povolání nebo stavu, je osobou autorizovanou, a má tedy ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, povinnost 
jednat s odbornou péčí, jelikož vzhledem ke svému stavu nebo povolání dává najevo, že je schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho 
povoláním nebo stavem spojena. Požadavek kladený na zadavatele ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) zákona o zadávání veřejných zakázek nedosahuje 
mirý péče odborné, tak jak bylo popsáno výše, ale pouze péče náležité, nevyžaduje tedy odbornou kvalifikaci zadavatele ani vyšší než obvyklou míru 
péče, ale pouze náležitou péči o to, aby zájmy společnosti byly vyřízeny co nejlépe. Zadavatel při zadávání zpracování zadávací dokumentace vyhledal 
pomoc speciálně kvalifikovaného subjektu, který odpovídá za svou odbornou činnost. Zadavatel tímto naplnil požadavek jednání s náležitou péčí.

Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota Změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. Zákonná 
podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

0,00 Kč 147 117,68 Kč 147 117,68 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby datum Jiří
Digitálně podepsal Jiří

Tlím: 2024.02.07 
14:05:51 +01'00'

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k ZBV ■ 
technický náměstek

jménc datum

Digitálně podepsal Jiří

207
14:06:04 +01'00'

datumProjektant jmer

|itálně podepsal 
. Michal Hornýš 
tum: 2024.02.13 

08:54:11 +01'00'

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 TIŠIT, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň 
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy. 



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Silnice 111/31218 Klášterec nad Orlici -1. část - Z2023-014941

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 101 - Komunikace

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 101 / 06

Číslo ZBV:

10

Objednatel (Oprávněná osoba
Objednatele dle Interní směrnice SÚS
Pk)

datum

lnq. DigřUiné

♦oiw

datum

l-.O >|1|PÍ1UI11
& r r tHs= t

^^^^^Kl|AltiLi|!'3artsglti&áóV?^ Cf 
>014.0; 00 M 4 r

číslo paré:



Přehled dokladů
číslo ZBV: 11

Evidenční číslo a název stavby:
Silnice II1/31218 Klášterec nad Orlicí -1. část - Z2023- 
014941

Číslo a název stavebního objektu / provozního souboru 
(SO/PS):

SO 101.2 - Vysazená chodníková plocha

Číslo a název podobjektu / rozpočtu: -

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: SO 101.2/01

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.

Změnový list (§222, odst. (4)) 1/2

Rozpis ocenění změn položek (§222, odst. (4)) 1/3

Přehled změn stavby 1 /4

Soupis prací 9/5

Vyjádření TDS ke Změně 4/14

Vyjádření AD ke Změně 1/18



Změnový list změny dle §222, odst. (4) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Silnice 111/31218 Klášterec nad Orlicí -1. část - Z2023-014941 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 101.2 - Vysazená chodníková plocha

Číslo SO/PS ! číslo 
změny SO/PS:

SO 101.2/01

Číslo ZBV:

11

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 13.04.2023

Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice

Zhotovitel: MADOS MT s.r.o. Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Iniciátor změny: Objednatel

Popis Změny:
V rámci kontrolních dnů stavby byl průběžně řešen postup a realizace stavebních prací. Zjednání na kontrolních dnech vyplynul dodatečný požadavek 
Objednatele na nerealizaci betonového žlabu s vpustí na vysazené chodníkové ploše v rámci stavebního objektu SO 101.2. Realizace těchto prací nebyla 
nutná s ohledem na zachování všech požadavků a norem. Změna nemá vliv na kvalitu, životnost ani funkčnost stavby.

Změna má vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 897542 (VPUSŤ ODVOD ŽLABŮ Z POLYMERBETONU SV. ŠÍŘKY DO 150MM) a č. 
93542 (ŽLABY Z DÍLCŮ Z POLYMERBETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 150MM VČETNĚ MŘÍŽÍ), které jsou odečítány v celém rozsahu předpokládaném dle PDPS.

Lze konstatovat, že tato změna závazku ze smlouvy není taková, která by umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v 
původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně. Také tato změna není taková, která by 
měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, nebo by vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné 
zakázky. Dále se jedná o změnu, jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku. Zákonná podmínka dle § 222 odst. 4 ZZVZ je splněna.

Změna naplňuje podmínky § 222 odst. 4 ZZVZ. Na základě Metodiky MMR „Změny závazků ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek" není již z hlediska ZZVZ nutné zkoumat důvody pro tuto změnu.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací

11 789,38 Kč

Cena dodatečných prací

0,00 Kč

Cena navrhovaných změn celkem

11 789,38 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby datum ti podepul JIH Burian 
Ic 2024.02.08 OM1:13 +01W

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci 

organizační struktury k vyjádření k ZBV - 
technický náměstek

datum

Digitálně podepsal Jiří

"m: 2024.02 08 

09:01:33+01W

Projektant jméno lni datum

álně podepsal 
TMichal Hornýš 

P-^&Žum: 2024.02.08 

1237:14+01W

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 T.T>JT., jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň 
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy. 

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice SÚS 

Pk)
jme ni datum

Dl9itálně 
I poótpwi I05.

OMxňt 
JQJ402.U 
isat-ot tťitoo-

Zhotovitel jméno ( datum

PoMput Inf hro MuChMfn 
ON cn’lng hoMuihMcn. esCZ.



Přehled dokladů
číslo ZBV: 12

Evidenční číslo a název stavby:
Silnice 111/31218 Klášterec nad Orlicí -1. část - Z2023- 
014941

Číslo a název stavebního objektu ! provozního souboru 
(SO/PS):

SO 101.3 - Podélné propustky

Číslo a název podobjektu / rozpočtu: -

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: SO 101.3/01

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.

Změnový list (§222, odst. (6)) 2/2

Rozpis ocenění změn položek (§222, odst. (6)) 1 /4

Přehled změn stavby 1/5

Soupis prací 6/6

Přehled nových položek 1/12

Vyjádření TDS ke Změně 4/13

Vyjádření AD ke Změně 1/17



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Silnice 111/31218 Klášterec nad Orlicí -1. část - Z2023-014941 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 101.3 - Podélné propustky

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 101.3/01

Číslo ZBV:

12

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 13.04.2023

Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice

Zhotovitel: MADOS MT s.r.o. Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Přílohy změnového listu: Paré č. Příjemce

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
Dle PDPS byla uvažována realizace podélných propustků DN 600 v celkové délce 49 m. Při realizaci stavebních prací došlo k odkrytí stávajícího příčného 
propustku, u kterého byl dle PDPS předpokládán nevyhovující stav. Tento předpoklad vycházel ze skutečnosti, že u stávajícího příčného propustku nebyl 
v době zpracování PDPS zjištěn funkční výtok. Po odkrytí stávajícího příčného propustku byl kontrolou potvrzen jeho funkční stav. Z tohoto důvodu bylo 
AD, TDS a zástupci Objednatele i Zhotovitele rozhodnuto, že podélné propustky bude možné realizovat v menší dimenzi, konkrétně DN 300. Potrubí DN 
300 pro podélné propustky je při funkčnosti stávajícího příčného propustku plné dostačující a vyhovující pro zajištění řádného odvodnění.

Změna má vliv na úpravu množství stávající položky soupisu prací č. 9183D3 (PROPUSTY Z TRUB DN 600MM PLASTOVÝCH) a přidání nové položky 
soupisu prací č. 9183A3 (PROPUSTY Z TRUB DN 300MM PLASTOVÝCH).

Ke zjištění dané skutečnosti mohlo dojít až po odkrytí a prověření funkčnosti stávajícího příčného propustku. Změna tak vyplývá ze skutečně zjištěného 
stavu v době provádění samotných prací, tudíž vznikla v důsledků okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.

Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval jako řádný hospodář, tj. vyhledal pomoc profesionála, který se veřejně hlásí k určitému 
povolání nebo stavu, je osobou autorizovanou, a má tedy ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, povinnost 
jednat s odbornou péčí, jelikož vzhledem ke svému stavu nebo povolání dává najevo, že je schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho 
povoláním nebo stavem spojena. Požadavek kladený na zadavatele ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) zákona o zadávání veřejných zakázek nedosahuje 
míry péče odborné, tak jak bylo popsáno výše, ale pouze péče náležité, nevyžaduje tedy odbornou kvalifikaci zadavatele ani vyšší než obvyklou míru 
péče, ale pouze náležitou péči o to, aby zájmy společnosti byly vyřízeny co nejlépe. Zadavatel při zadávání zpracování zadávací dokumentace vyhledal 
pomoc speciálně kvalifikovaného subjektu, který odpovídá za svou odbornou činnost. Zadavatel tímto naplnil požadavek jednání s náležitou péčí.

Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota Změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. Zákonná 
podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací

344 086,82 Kč

Cena dodatečných prací

63 210,00 Kč

Cena navrhovaných změn celkem

280 876,82 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

lé podepsal Jití

Správce stavby jmen datu m: 2024.02.08 
09:0S:51 +01'00'

Zaměstnanec SUS Pk určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k ZBV - 
technický náměstek

jmenoi datum J
Dioit^ě podepsal Jiři

: 2024.02.08 
09:06:09 +0T00'

Projektant jmenoi datum

Digitálně podepsal 
I. Michal Hornýš 

iatum: 2024.02.08
12:37:49 +01 '00'

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 UyiT., jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň 
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy. 

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice SÚS 

Pk)
jméno Iti datum iDalurri:

'2024.02 12 

15x21:37 +0100'

Zhotovitel jméno ln| datum

>sal Irtg Ivo Muthum
cr>=lng Ivo Muttwam, c«CZ
••"lOSMTs.r o. .qu»l.

iLrth5aiTi@mado9mt cz
Datum: 2024 02 09 09 3-1:32



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:
Číslo SO/PS/číslo 

změny SO/PS:
Číslo ZBV:

Silnice 111/31218 Klášterec nad Orlicí -1. část - Z2023-014941

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

SO 101.3 - Podélné propustky SO 101.3/01 12

Číslo paré:



Přehled dokladů
číslo ZBV: 13

Evidenční číslo a název stavby:
Silnice 111/31218 Klášterec nad Orlicí -1. část-Z2023- 
014941

Číslo a název stavebního objektu / provozního souboru 
(SO/PS):

SO 180 - Zabezpečení staveniště - DIO

Číslo a název podobjektu / rozpočtu: -

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: SO 180/01

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.

Změnový list (§222, odst. (4)) 1/2

Rozpis ocenění změn položek (§222, odst. (4)) 1/3

Přehled změn stavby 1 /4

Soupis prací 7/5

Vyjádření TDS ke Změně 4/12

Vyjádření AD ke Změně 1/16



Změnový list změny dle §222, odst. (4) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Silnice 111/31218 Klášterec nad Orlicí -1- část - Z2023-014941 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 180 - Zabezpečení staveniště - DIO

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 180 / 01

Číslo ZBV:

13

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 13.04.2023

Obiednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice

Zhotovitel: MADOS MT s.r.o. Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Přílohy změnového listu: Paré č. Příjemce

Iniciátor změny: Objednatel

Popis Změny:
S ohledem na skutečný postup výstavby, charakter prováděných prací a dodatečné požadavky Objednatele nebylo nutné využít dopravně inženýrské 
opatření (dále jen "DIO") v celém rozsahu předpokládaném dle PDPS. Předmětem této ZBV č. 13 stavebního objektu SO 180 je tak úprava rozsahu DIO 
dle skutečnosti na stavbě.

Změna má vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 914129 (DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE TŘ 1 - NÁJEMNÉ), č. 914429 
(DOPRAV ZNAČ 100X150CM OCEL FÓLIE TŘ 1 - NÁJEMNÉ), č. 914929 (SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY NÁJEMNÉ), č. 916159 
(SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - NÁJEMNÉ), č. 916319 (DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 - NÁJEMNÉ), č. 916339 (SMĚROVACÍ DESKY Z4 - NÁJEMNÉ) a č. 
916719 (UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLAD DESKA POD 28KG - NÁJEMNÉ).

Lze konstatovat, že tato změna závazku ze smlouvy není taková, která by umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v 
původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně. Také tato změna není taková, která by 
měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, nebo by vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné 
zakázky. Dále se jedná o změnu, jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku. Zákonná podmínka dle § 222 odst. 4 ZZVZ je splněna.

Změna naplňuje podmínky § 222 odst. 4 ZZVZ. Na základě Metodiky MMR „Změny závazků ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek" není již z hlediska ZZVZ nutné zkoumat důvody pro tuto změnu.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

- 54 144,30 Kč 0,00 Kč - 54 144,30 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby datum

Digitálně podepsal Jiří

54.02.08 
09:02:28+01'00'

Zaměstnanec SUS Pk určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k ZBV - 
technický náměstek

jmenc datum

Digitálně podepsal Jiří

*02,08 

09:02:41 +01'00'

Projektant jméno I datum

Digitálně podepsal 
.ng, Michal Hornýš P J^ŠaTum: 2024.02.08 

12:39:53 +01'00'

Objednatel a Zhotovitel se dohodil, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň 
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy. 

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice SÚS 

Pk)
datum

O^itslně 
pcŇáepul Ing. JI 

[Synek 
tMurn 
.'0^40/12 
'SJIU+OITXI

Zhotovitel jméno Ir datum

pl ifig. 'xsMuUium 
klfifl 1*0 lAjthwn c^CZ. 
pás UT 4/0 OU*1. 
niuthum^ir^^OBrit Ci 
b024d:O$l39 3S57

číslo paré:



Přehled dokladů
číslo ZBV: 14

Evidenční číslo a název stavby:
Silnice 111/31218 Klášterec nad Orlicí -1. část - Z2023- 
014941

Číslo a název stavebního objektu ! provozního souboru 
(SO/PS):

SO 250 - Oprava opěrně zdi v km 1,034 - km 1,117 
vlevo

Číslo a název podobjektu / rozpočtu: -

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: SO 250 / 01

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.

Změnový list (§222, odst. (6)) 2/2

Rozpis ocenění změn položek (§222, odst. (6)) 1 /4

Přehled změn stavby 1/5

Soupis prací 3/6

Vyjádření TDS ke Změně 4/9

Vyjádření AD ke Změně 1/13



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby;

Silnice 111/31218 Klášterec nad Orlicí -1. část - Z2023-014941 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 250 - Oprava opěrné zdi v km 1,034 - km 1,117 vlevo

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 250/01

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 13.04.2023

Objednatel; Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: MADOS MT s.r.o. Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Iniciátor změny: Zhotovitel

Číslo ZBV:

14

Popis Změny:
V rámci provádění stavebních prací došlo dle předpokladu PDPS k očištění a otryskání límce opěrné zdi v úseku km 1,034 -1,117 vlevo. V průběhu 
provádění těchto prací bylo zjištěno, že dochází k vypadávání veškeré spárové výplně a dále nebyla zjištěna žádná zdící malta či jakákoliv jiná zpevňující 
výplň zdi. Opěrná zeď tak dále neplní svou funkci a je staticky nestabilní. Z tohoto důvodu bylo za účasti zástupců Objednatele, Zhotovitele, AD a TDS 
rozhodnuto, že je nutné realizovat novou opěrnou zeď v daném staničení nad rámec předpokladu PDPS. K samotné realizaci nové opěrné zdi dojde v 
následující stavební sezóně 2024, a to i s ohledem na budoucí investiční akci obce Klášterec nad Orlicí, která spočívá v realizaci nového chodníku pro pěší 
v průběhu opěrné zdi.

S ohledem na skutečně zjištěný stav opěrné zdi nebylo nutné realizovat další navazující práce, které spočívaly v provedení vrtů pro kotvení a injektování 
cementové malty.

Změna má vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 261514 (VRTY PRO KOTVENÍ A INJEKTÁŽ TŘ V NA POVRCEILI D DO 35MM) a č. 
281451 (INJEKTOVÁNÍ NÍZKOTLAKÉ Z CEMENTOVÉ MALTY NA POVRCHU)

Skutečný stav opěrné zdi a chybějící zpevňující výplň bylo možné odhalit až v průběhu provádění stavebních prací, konkrétně po očištění a otryskání líce 
opěrné zdi.

Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval jako řádný hospodář, tj. vyhledal pomoc profesionála, který se veřejně hlásí k určitému 
povolání nebo stavu, je osobou autorizovanou, a má tedy ve smyslu ustanovení § 5 odst, 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, povinnost 
jednat s odbornou péčí, jelikož vzhledem ke svému stavu nebo povolání dává najevo, že je schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho 
povoláním nebo stavem spojena. Požadavek kladený na zadavatele ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) zákona o zadávání veřejných zakázek nedosahuje 
míry péče odborné, tak jak bylo popsáno výše, ale pouze péče náležité, nevyžaduje tedy odbornou kvalifikaci zadavatele ani vyšší než obvyklou míru 
péče, ale pouze náležitou péči o to, aby zájmy společnosti byly vyřízeny co nejlépe. Zadavatel při zadávání zpracování zadávací dokumentace vyhledal 
pomoc speciálně kvalifikovaného subjektu, který odpovídá za svou odbornou činnost. Zadavatel tímto naplnil požadavek jednání s náležitou péči.

Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

511087,50 Kč 0,00 Kč 511087,50 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby datum'

^ígitálné podepsal Jiří

024.02.08 
09:03:42+0r00'

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci 

organizační struktury k vyjádření k ZBV - 
technický náměstek

jmei datum

itálné podepsal Jiří

tn: 2024 02.08 
09:03:55+01'00'

Projektant jméno I datum

itálné podepsal 
t Michal Hornýš 

2024.02.08 
49 +01'00'

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň 
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy. 

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice SÚS 

Pk)
jmen

ÍOHW.lí 
iSJř*’ +0100'

datum

Ing Ivo MuthMm 
i=lng Ivo Muthfism e«CZ 

>OOS MT s.r.o.. ou’1
iil=rriulhsam@rriadů5rnt cz 

Ti; 2024 02 09 09:37:03 
0'



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:
Čislo SO/PS ! číslo 

změny SO/PS:
Číslo ZBV:

Silnice 111/31218 Klášterec nad Orlicí -1. část - Z2023-014941

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 250 - Oprava opěrné zdi v km 1,034 - km 1,117 vlevo SO 250 / 01 14

jméno datum podpis

Číslo paré:


